
Zarządzenie Nr 1761(332)22 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury gromadzenia, weryfikacji poprawności 

i kompletności bazy danych Systemu Informacji Oświatowej oraz zasad kontroli 

poprawności wprowadzanych danych w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Piła oraz wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół, przedszkoli 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonej przez Prezydenta 

Miasta Piły 

Na podstawie art. 30 ustawy o systemie informacji oświatowej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 868 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie informacji oświatowej oraz 

terminów przekazania niektórych danych do bazy danych systemu informacji oświatowej (Dz. U. 2019 r., 

poz. 1663) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam procedurę weryfikacji oraz kontroli poprawności i kompletności 

bazy danych Systemu Informacji Oświatowej (zwaną dalej: SIO) stanowiącą załącznik nr 1 

do zarządzenia. 

 

§ 2. 1. Wprowadzam procedurę organizacji przekazywania i gromadzenia danych 

w SIO pomiędzy Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła a jednostkami obsługiwanymi, 

stanowiącą załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Zobowiązuję dyrektorów jednostek obsługiwanych do zawarcia porozumienia 

z dyrektorem Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła, określającego szczegółowy podział 

zadań w zakresie danych gromadzonych w SIO. 

§ 3. 1. Zobowiązuję dyrektorów jednostek oświatowych (publicznych 

i niepublicznych) do poprawnego, kompletnego, zgodnego ze stanem faktycznym 

i systematycznego gromadzenia danych w bazie danych SIO. 

2. Za rzetelność wprowadzonych danych do bazy danych SIO odpowiada dyrektor 

właściwej jednostki. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury 

i Sportu. 



§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 279(222)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 

11 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia procedury weryfikacji poprawności 

i kompletności bazy danych Systemu Informacji Oświatowej oraz zasad kontroli 

poprawności wprowadzanych danych w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Piła. 

§ 6. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

       PREZYDENT MIASTA PIŁY 

       /-/ dr inż. PIOTR GŁOWSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1761(332)22 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury gromadzenia, weryfikacji poprawności i 

kompletności bazy danych Systemu Informacji Oświatowej oraz zasad kontroli 

poprawności wprowadzanych danych w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Piła oraz wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół, przedszkoli 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonej przez Prezydenta 

Miasta Piły 

 

 

Celem wprowadzenia niniejszego zarządzenia jest wdrożenie procesu poprawnego 

gromadzenia, weryfikowania, kompletności i poprawności danych, przekazywanych 

przez jednostki do SIO. Związane jest to z rozszerzeniem zadań statutowych Centrum 

Usług Wspólnych Gminy Piła o wprowadzanie i aktualizowanie danych w SIO. Przyjęcie 

procedury wpłynie na przejrzystość obowiązków wszystkich stron zobligowanych 

do realizacji ustawowych zadań. 

Spodziewanym efektem wywiązywania się ze stosowania procedur niniejszego 

zarządzenia będzie realizacja zadań wynikających z przepisów prawa 

oraz wyeliminowanie ewentualnych błędów w bazie danych SIO, skutkujące poprawnie 

naliczoną subwencją. 

W związku z powyższym podjęcie zarządzenia jest zasadne. 

 

 

            DYREKTOR 

       Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

                  Sebastian Dzikowski 

 

 



załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 1761(332)22 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

 

PROCEDURA WERYFIKACJI ORAZ KONTROLI POPRAWNOŚCI 

I KOMPLETNOŚCI BAZY DANYCH SYSTEMU INFORMACJI OŚWIATOWEJ 

§ 1. Podstawa prawna. 

l. Ustawa o systemie informacji oświatowej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (Dz. U. z 2022 

r., poz. 868 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie informacji 

oświatowej oraz terminów przekazania niektórych danych do bazy danych systemu 

informacji oświatowej (Dz. U. 2019 r., poz. 1663). 

 

§ 2. Cel. 

Wdrożenie procesu weryfikacji i kontroli kompletności oraz poprawności danych 

przekazywanych przez jednostki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Piła oraz wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonej przez Prezydenta Miasta Piły, do bazy 

danych SIO. 

 

§ 3. Gromadzenie i pozyskiwanie danych. 

l. Bazy danych oświatowych prowadzone są w formie elektronicznej według 

oprogramowania nieodpłatnie udostępnionego przez Ministra Edukacji i Nauki. 

2. Dyrektorzy jednostek oświatowych (publicznych i niepublicznych) aktualizują 

dane w bazach danych SIO w terminach określonych w przepisach, o których mowa w § 1. 

3. Odpowiedzialny pracownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego przekazuje 

do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu dane dotyczące łącznej wysokości wynagrodzeń 

pracowników odpowiedzialnych za zarządzanie i administrowanie oświatą w terminach 

określonych w przepisach, o których mowa w § 1. 

4. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła przekazuje do Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu dane dotyczące łącznej wysokości wynagrodzeń pracowników 



odpowiedzialnych za zarządzanie i administrowanie oświatą w terminach określonych 

w przepisach, o których mowa w § 1. 

5. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazuje do Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu dane dotyczące pomocy materialnej jednostek samorządu 

terytorialnego takich jak stypendia, zasiłki szkolne w terminach określonych w przepisach, 

o których mowa w § 1. 

 

 

§ 4. Weryfikacja danych. 

1. Weryfikacja danych jednostek oświatowych (publicznych i niepublicznych) prowadzona 

jest przez pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

2. Pracownicy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu monitorują zgodnie z zakresami bazę 

danych, systematycznie weryfikując terminowość i kompletność danych wprowadzanych 

do bazy danych SIO przez jednostki oświatowe. 

3. Weryfikacja danych jednostek oświatowych dotyczy modułów: 

1) Rejestr Szkół i Placówek Oświatowych; 

2) uczniowie; 

3) nauczyciele; 

4) oddziały; 

5) dane zbiorcze. 

4. W przypadku stwierdzenia niekompletności, niepoprawności danych 

wprowadzonych do bazy danych SIO lub powzięcia wątpliwości co do ich zgodności 

ze stanem faktycznym, pracownicy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu oraz dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła zobowiązani są niezwłocznie powiadomić 

o stwierdzonej nieprawidłowości jednostkę, która wprowadziła te dane do bazy danych SIO. 

5. Jednostka, która wprowadziła błędne dane do bazy danych SIO, zobowiązana jest 

do niezwłocznego usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

 

§ 5. Kontrola danych. 

1. Kontrola bazy danych oświatowych prowadzona jest w oparciu o ustawę, o której 

mowa w § 1. ust. 1. 

2. Jednostki oświatowe (publiczne i niepubliczne) mogą podlegać kontroli w zakresie 

zgodności danych wprowadzonych do bazy danych SIO. 



3. Kontrolę, o której mowa w § 5 ust. 2 prowadzą pracownicy Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu upoważnieni przez Prezydenta Miasta Piły według planu kontroli na dany 

rok, zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta Piły. 

4. Z kontroli sporządzany jest protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

z których jeden pozostaje w jednostce kontrolowanej, drugi egzemplarz pozostaje 

w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu. 

5. Protokół przedstawiony jest do zatwierdzenia Dyrektorowi Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

6. Dyrektor jednostki kontrolowanej ma prawo w terminie 7 dni od dnia podpisania 

protokołu do zgłoszenia zastrzeżeń i dodatkowych wyjaśnień co do treści zawartych 

w protokole. 

7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli jednostka 

kontrolowana otrzymuje zalecenia pokontrolne po upływie 7 dni od dnia podpisania 

protokołu. 

8. Jednostka pokontrolna w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych 

zobowiązana jest do złożenia pisemnej informacji o sposobie realizacji zaleceń. 

 

 

 

        PREZYDENT MIASTA PIŁY 

       /-/ dr inż. PIOTR GŁOWSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 1761(332)22 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

 

 

PROCEDURA ORGANIZACJI PRZEKAZYWANIA I GROMADZENIA 

DANYCH W SYSTEMIE INFORMACJI OŚWIATOWEJ POMIĘDZY 

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY PIŁA A JEDNOSTKAMI 

OBSŁUGIWANYMI (PUBLICZNE PRZEDSZKOLA) 

 

 

§ 1. Podstawa prawna. 

l. Ustawa o systemie informacji oświatowej z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 868 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie 

informacji oświatowej oraz terminów przekazania niektórych danych do bazy danych 

systemu informacji oświatowej (Dz. U. 2019 r., poz. 1663). 

 

§ 2. Cel. 

Wdrożenie procedury przekazywania danych do bazy danych SIO oraz ustalenie zakresów 

gromadzonych danych pomiędzy publicznymi przedszkolami, a Centrum Usług Wspólnych 

Gminy Piła. 

 

§ 3. Gromadzenie i pozyskiwanie danych. 

1. Dyrektor jednostki obsługiwanej sprawuje nadzór nad kompletnością, 

poprawnością i zgodnością danych gromadzonych w bazie danych SIO ze stanem 

faktycznym. 

2. Dyrektor jednostki obsługiwanej odpowiedzialny jest za prawidłowe i terminowe 

wprowadzanie danych do bazy danych SIO w modułach: 

1) dane podmiotu; 

2) oddziały; 

3) uczniowie; 



4) nauczyciele w zakresie tygodniowego wymiaru zajęć, obowiązków i awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego, ukończonych form doskonalenia zawodowego 

i oceny pracy nauczycieli; 

5) dane zbiorcze. 

3. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła, na podstawie upoważnienia, 

odpowiedzialny jest za prawidłowe i terminowe wprowadzanie danych dotyczących 

jednostek obsługiwanych do bazy danych SIO w modułach: 

1) nauczyciele z wyłączeniem danych w zakresie tygodniowego wymiaru zajęć, 

obowiązków i awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, ukończonych form 

doskonalenia zawodowego i oceny pracy nauczycieli; 

2) dane zbiorcze/ Finanse i Zatrudnienie. 

4. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Piła monitoruje, zgodnie z zakresami 

bazę danych, systematycznie weryfikując terminowość i kompletność danych 

wprowadzanych do bazy danych SIO. 

 

 

 

       PREZYDENT MIASTA PIŁY 

       /-/ dr inż. PIOTR GŁOWSKI 


